
 

 
 

 

 

ABK årsmöte 2020 
Motioner och styrelsens förslag 
 

Motion #1 
Förlängning ett par veckor av sommarsäsongen 
Motionen inlämnad av Christer Engleius 2020-02-03 

Vore trevligt och mycket praktiskt om sommarsäsongen kan omfatta t.o.m. allhelgonahelgen. 
Det skulle underlätta av flera skäl: 
-Långhelg, praktiskt för upptagande och täckning av båt 
-Flera av oss använder sommarställen med båt-access t.o.m. allhelgonahelgen som oftast är 
”stängningshelg”  
-Matchar uppläggningsplatser såsom t ex Stockholms Segelsällskap mycket bättre då det ofta är 
kö för uppläggning i oktober. 
Därmed hoppas jag att detta förslag kan antas som en motion på årsmötet och vinna gehör. 

Styrelsens svar: 
Klubben har två olika säsonger, sommarsäsong och vintersäsong. Enligt stadgarna bestämmer 
styrelsen vilka datum dessa ska gälla årligen. Datumen ska därför ej beslutas under ett årsmöte. 
 
Styrelsen föreslår årsmötet besluta att motionen härmed är besvarad. 

  



Motion #2 
Anpassning av regelverket för förlängd sommarsäsong 
Motionen inlämnad av Hanz Häger 2020-02-12 

I ABK har vi tidigare infört något som kallas för ”förlängd sommarsäsong”. Det innebär att vi som 
gillar att vara ute med båten när det blivit kallt på hösten, kanske för att fiska upp en höstgädda, 
får möjlighet att ligga kvar i hamnen mot att man betalar en avgift till klubben. Detta är inte att 
förväxla med vinterverksamheten som erbjuder ett alternativ med isfri plats i sjön som alternativ 
till varvsplats under vintern. Av någon anledning har den förlängda sommarsäsongen begränsats 
av specifika datum. På hösten tar den slut sista november. Det gör att det inte är möjligt att åka ut 
och fiska upp någon decembergädda då båten inte längre får ligga i sjön då, trots att man betalt 
avgift för förlängd sommarsäsong. Eftersom tanken med detta är ett sätt att möta behovet av 
förlängd säsong för oss som vill vara ute och fiska en större del av året så föreslår jag att 
tidsbegränsningen inte bygger på datum utan istället utskiljer sig från vinterplats genom att 
begränsas av isläggning och islossning. Detta innebär ingen kostnadsökning för båtklubben och 
bör inte heller innebära någon ökad administrativ börda för styrelsen. Därför bör det inte vara 
något större problem att ändra detta.  
Därför yrkar jag på att:  
-Den förlängda sommarsäsongen skall begränsas av isläggning/islossning istället för några fasta 
datum. 

Styrelsens svar: 
Årsmötet införde en förlängd sommarsäsong 2019 för att möta de önskemål från medlemmar som vill 
använda sin båt under hösten till fiske, båtturer eller vill ta upp sin båt på varvens sista 
upptagningsdatum. Styrelsen kan tycka att en novembergädda är fullt gott - vilket lämpar för detta 
upplägg men kan absolut tänka sig att se över modellen som helhet om decembergäddan lockar.  
 
Styrelsen vill utreda modellen ytterligare och föreslår därför: 
att årsmötet beslutar att styrelsen får i uppdrag att utreda modellen ”förlängd sommarsäsong” 
ytterligare och fatta beslut om en förändring som gagnar medlemmarna. 

  



 

Motion #3 
Medlemskap i Ulvsundavikens varvsförening 
Motionen inlämnad av Hanz Häger 2020-02-17 

Bakgrund  
Alvikens Båtklubb (ABK) är nästan 100 år och har huserat i Alviken i Bromma. Under 1990-talet 
byggdes det bostäderna på Tranebergs strand på den mark där båtklubben haft sitt 
uppläggningsområde. I samband med detta anvisade staden plats för varv ute i Lövsta. Där anlades 
ett varv och man flyttade ut anläggningar dit för att hantera båtupptagning, vinterförvaring och 
sjösättning. I samband med detta så anlades även en båtklubb, Lövsta Båtsällskap (LBS), i anslutning 
till varvsområdet. Det var starten för Kyrkhamns Varvsförening (KVF) som initialt hade två 
medlemsklubbar. ABK och LBS. Under 2000-talet kom även Bällstavikens Segelsällskap (BSS) att lägga 
upp båtar där. 2012 påbörjades en omstöpning av varvsföreningen som innebar att båtklubbarna 
överlät sitt medlemskap till båtägarna. Det innebar att varvsföreningen blev en fristående klubb som 
styrdes direkt av de båtägande medlemmarna men där båtklubbarna blev kvar som ”Anknutna 
klubbar”. Förutom LBS och ABK som var de ursprungliga medlemsklubbarna så lades även BSS till 
som en ansluten klubb i samband med ombildningen. Anknutna klubbar innebär att medlemmar från 
dessa klubbar som har en båtplats i hemmahamnen också har förtur till plats på varvet. Idag är det 
en handfull personer som är både medlem i ABK och i KVF. Av dessa ett par tre stycken som har sin 
båt på varvet. I Margretelund, i Ulvsundaviken, hade båtklubbarnas regionala organisation, Saltsjön 
Mälarens Båtförbund (SMBF), drivit ett kommersiellt varv som hette Margretelundsvarvet AB. I 
samma område fanns varv för de ideella båtklubbarna Ulvsundavikens Båtsällskap (UBS), 
Johannesfreds båtklubb (JBK), Rålamshovs båtklubb (RBK) och Minnebergs båtklubb (MBK) . 
Margretelundsvarvet AB avvecklades 2012 eftersom man ansåg att SMBF inte skulle driva något 
kommersiellt varv och kommunen vill se mer ideell och allmännyttig verksamhet på platsen. 2012 
skapades Margretelunds båtsällskap för att ta över efter Margretelundsvarvet AB och alla som hade 
haft sin båt på Margretlundsvarvet erbjöds möjlighet att bli medlem. Samma år skapade UBS, JBK, 
RBK, MBK och MBS tillsammans Ulvsundavikens Varvsförening (UVF) för att säkra arrendet för 
varvsområdet innanför tvärbanebron. Efter idoga ansträngningar under 2012 så fick UVF 
arrendeavtalet för hela varvsområdet. Verksamheten i UVF var från början uppdelad i de olika 
båtklubbarnas områden och aktiviteter, men med tiden har man sett till att varvsverksamheten sköts 
och administreras av varvsföreningen. För att se de berörda varvsområdena och båtklubbarna kan 
man klicka på följande interaktiva länk.  
 
Ombildning av UVF Under 2018 så motionerade MBS till UVF om att ombilda varvsföreningen till en 
förening av båtägare istället för en förening av klubbar, på ett likande sätt som vi gjort i Lövsta med 
KVF. Styrelsen i UVF utsåg då en arbetsgrupp, med representanter från alla fem båtklubbarna, för att 
bland annat skapa nya stadgar för den nya formen. Arbetet i gruppen gick bra och det skapades en 
samsyn om hur lösningen skulle se ut. Det föreföll som att alla var med på tåget och att detta skulle 
klubbas igenom under slutet av 2019 och den nya formen skulle vara klar 2020. Men, av någon 
anledning så blev det omtag och nu verkar det inte som att det kommer bli någon ombildning, 
eftersom man insett att den gamla formen inte är så dålig ändå. Man har tagit in juridisk hjälp från 
Svenska båtunionen som har avrått från att göra den föreslagna ombildningen eftersom man ser det 
som att varvsföreningen är starkare med ett antal båtklubbar i ryggen. Visserligen pågår fortfarande 
försöken att göra en ombildning, med ett extra årsmöte i UVF den 22:a mars följt av det ordinarie 
årsmöte den 22:a april. Om denna process trots allt leder till att det blir en ombildning så finns det 
god anledning för ABK att försöka ingå avtal med varvsföreningen för att säkra att ABKs medlemmar 



får företräde till varvsplats. Om processen inte leder till någon ombildning, och om ABK har ansökt 
om medlemskap så är det rimligt att man tar in ABK som medlem i varvsföreningen. Fler klubbar på 
väg in i UVF Under 2018 och framåt så har det varit tydligt att det är underbeläggning på UVF och det 
finns ett behov av att ta in fler båtklubbar för att fylla varvet. En av de klubbar som är på väg in är 
Lilla Essingens båtklubb som blir av med sitt varvsområde på Essingen. Eftersom ABK på olika sätt, 
sen starten av UVF, uttryckt ett intresse för att bli medlem i UVF så finns det också en förväntan från 
UVF och Stockholms stad på att ABK ska ansluta sig till UVF. ABK har beviljats ett LOVA-bidrag för 
båtbottentvätt och efter överenskommelse med UVF så har detta betalats ut till UVF för att anlägga 
en båtbottentvätt i anslutning till UVF. Allt detta sammantaget gör att det är ett väldigt bra läge att 
se till att vi under 2020 blir en av medlemsklubbarna i UVF. Historik och handlingsplan för ABK Redan 
2012 i samband med bildandet av UVF uttryckte ABK sitt intresse för att vara med i varvsföreningen. 
Då fick vi till svar att man ville få ordning på samarbetet mellan de fem klubbarna innan man tog in 
ytterligare en klubb. Efter det har ABK haft ett flertal kontakter med UVF som syftat till att ABK ska bli 
del av UVF. Under 2018 har Hanz varit del av såväl MBS styrelse som MBS representant i UVFs 
styrelse och då passat på att hålla frågan om ABKs medlemskap aktuell. Det verkar finnas en samsyn 
inom UVF att man kommer ta in Lilla Essingens båtklubb samt ABK som del av varvsföreningen. Vid 
de senaste kontakterna så har ABK avböjt att bli medlem till förmån för att istället få ett hängavtal 
och inget hängavtal har ännu slutits. Nu är det läge att tydligt ansöka om att bli medlem i 
varvsföreningen under 2020. Varför bli medlem om vi kan få hängavtal? Redan idag är det flera av 
ABKs medlemmar som ligger, eller har legat, på ”magganvarvet" men då som medlem i MBS eller 
som ”gästliggare”. MBS har ett lågt intresse för dessa medlemmar som bara vill ha varvsplats och 
dess styrelse driver inga frågor för dessa varvsliggare. Det har, som tidigare nämnts, pratats om att 
göra hängavtal för ABKs medlemmar, men det har det pratats om i mer än ett år utan att något hänt. 
Ett sånt avtal skulle med största sannolikhet vara ett kortsiktigt avtal med små möjligheter att 
påverka, om det ens kommer till stånd. För att kunna påverka och för att säkra en långsiktig tillgång 
till varv så är ett medlemskap att föredra. Om vi blir medlem så får vi möjlighet att påverka genom 
att vi får plats i styrelsen och i det fullmäktige som är varvsföreningens årsmöte och högsta 
beslutande instans. Nuvarande situation Situationen med underbeläggning i ett av Stockholms mest 
centrala varvsområde lär inte bestå speciellt länge. När varvet framöver blir fullbelagt så kommer 
man inte kunna ta emot båtar från de som inte är medlem. Därför är det god anledning att se till att 
vår anslutning sker redan i år. Eftersom alla berörda redan är införstådda med att ABK är på väg in så 
bör de nödvändiga besluten dessutom vara relativt enkla att få igenom.  

Syfte  
Att Alvikens båtklubb blir medlem i Ulvsundavikens varvsförening och på så sätt långsiktigt säkra 
varvsplats, för båtklubbens medlemmar, i närområdet. 

Med anledning av detta föreslår vi:  

a)- att ABKs styrelse formellt och omgående, på årsmötets vägnar, skickar bifogad ansökan om 
medlemskap i UVF till UVFs styrelse för behandling och beslut på årets fullmäktige i UVF den 22:a 
mars och den 22:a april.  

b)- att ABKs årsmöte utser representanter från ABK till styrelsen (en ordinarie och en suppleant) i 
UVF samt en ordinarie och en suppleant till UVF fullmäktige, att inträda i det fall vi blir godkända som 
medlem i UVF 

Se styrelsens svar på nästa sida… 



Styrelsens svar på a: 
Ansökan och intresse om att bli godkänd som medlemsklubb inom UVF har vid flertal tillfällen gjorts 
från ABK (senast 2020-02-18) Styrelsen från ABK har också deltagit på ett sammanträde med UVF 
under 2019 och haft löpande kontakt med UVF. UVF har i sin process gällande ombildning ej antagit 
ABK som medlemklubb men ABK:s medlemmar har enligt ö.k haft förtur. Styrelsen anser att detta har 
fungerat till 100% då ingen medlem har vart utan vinterplats.  

Styrelsens svar på b: 
Hur ABK gör gällande representanter inom UVF beror på utfall den 22 april. Styrelsen ser positivt till 
att utse representanter från ABK till UVF ifall ABK blir godkända som medlemsklubb i UVF. 

 

Eftersom ansökan redan är inskickad så sent som 2020-02-18 föreslår styrelsen därför: 
att årsmötet beslutar att motionerna a och b härmed är besvarade 

 

 

 


